
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO
Via Rocca, 3 - Montefiorino (Mo)  Tel 0536.965169  

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it  C.F.: 93022290360
e-mail: moic811003@istruzione.it  - PEC: moic811003@istruzione.pec.it 

Amministrazione Trasparente 
Sito web dell’istituto 

Oggetto:  determina  a  contrarre  avvio  procedura  per  individuazione  personale  esperto  in
collaborazione  plurima  per  la  realizzazione  di  attività  volte  a  potenziare  l’offerta  formativa
extracurricolare - Piano Scuola Estate 2021   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924 n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Nuovo regolamento recante le istruzioni generali sulla
gestione  amministrativo  –  contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’art.1.
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”;  

VISTO il  D.Lgs  50/2016  “Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture”  che
rappresenta  l’Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia, dei  trasporti  e dei
servizi  postali,  nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs
50/2016 che definisce con chiarezza e semplicità assolute il concetto e la procedura
per l’affidamento diretto di appalti di servizi e forniture, per l’esecuzione di lavori di
valore inferiore a € 40.000,00;  

VISTA la Nota Ministeriale n. 643 del 27/04/2021 “Piano scuola estate 2021 - Un ponte per il
nuovo inizio”; 

VISTA la Nota MI n. 11653 del 14/05/2021 “Art.31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n.41
“c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il  recupero
delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza
Covid-19. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed  educative statali”; 

VISTA Nota MI n.11658 del  14 maggio 2021 che ha disposto l’assegnazione della  risorsa

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004764 - 16/07/2021 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

http://www.icmontefiorino.edu.it/
mailto:moic811003@istruzione.pec.it
mailto:moic811003@istruzione.it


finanziaria pari a € 8108,12; 
VISTA          la Delibera n.7 del Collegio Docenti del 17.05.2021;
VISTA          la Delibera n.88 del Consiglio d’Istituto del  18.05.2021;

DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2    
È indetta, per le motivazioni di cui alla premessa, una selezione per il reperimento di personale
esperti  in  collaborazione  plurima,  per  la  realizzazione  di  attività  volte  a  potenziare  l’offerta
formativa extracurricolare - Piano Scuola Estate 2021. L’incarico verrà espletato in diverse sedi
dell’I.C. di Montefiorino.

Art. 3 
Il personale e gli esperti che intendono partecipare alla selezione devono essere in possesso dei
requisiti richiesti nell’avviso.

Art. 4 
Per  ogni  laboratorio  è  previsto  lo  svolgimento  massimo  di   n.  18  ore.   Per  lo  svolgimento
dell’incarico di esperto, il  compenso è determinato in base alle tabelle relative alle misure del
compenso  orario  lordo  spettante  al  personale  docente  per  prestazioni  aggiuntive  all'orario
d'obbligo allegate al Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto scuola vigente. 

Art. 5
Ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Lgs  50/2016 e dell’art.  5  della Legge 241/1990,  il  Responsabile del
Procedimento è il Dirigente Scolastico, Martina Guiducci.

Art. 6
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti tramite Avviso pubblico.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Martina Guiducci

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004764 - 16/07/2021 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI


		2021-07-19T10:18:16+0200
	MARTINA GUIDUCCI




